

بر گرفته از نشریه: J.W

برگردان: ح. حارث



هرج و مرج در شوش

کارگران نیشکر ایران از سه هفته به این طرف در اعتصاب قرار دارند. حاکمان منطقه با سرکوب عمل میکنند.

ما کارگران نیشکر هستیم! ما گرسنه هستیم! ۴۰۰۰ کارگر فابریکه دولتی تولید شکر «هفت تپه» در ایالت جنوبی ایران خوزستان، خواستار مزد سه ماهه خویش میباشند.

از تاریخ ۲۰ ماه می در شهر شوش، منطقه که فابریکه تولید شکر قرار دارد، پس از اینکه حاکم ایالت دستور سرکوب تظاهرات را که به طرفداری از

کارگران نیشکر به راه انداخته شده بود صادر نمود، حالت فوق العاده نظامی اعلام گردیده است. افراد مسلح پلیس و گارد انقلابی، مرکز شهر و تمام راه های عبور و مرور را تحت کنترل و نظارت قرار داده اند. یکتعداد اعتصاب کننده گان دستگیر گردیدند. زمانیکه پلیس با واسطه نقلیه داخل صفوف تظاهر کننده گان گردید یکتعداد زخمی گردیدند. با وجود فضای ارباب و وحشت، کارگران به تظاهرات خود ادامه داده تا خواسته های شان برآورده گردد. کارگران تا حال از طرف اداره و حکومت جوابی در مقابل خواسته های خود دریافت نکرده اند. اعتصاب کننده گان خواستار سبکدوشی رئیس شرکت یعقوب شفیعی، توقف تمام امور دادرسی محکمه علیه اعتصاب کننده گان و سبکدوشی رئیس امنیتی فابریکه که مسؤول تحت نظارت و زندانی ساختن تعداد زیاد کارگران میباشد، گردیده اند. همچنان کارگران خواستار شامل شدن در اتحادیه های کارگری و در مخالفت با عضویت در شورای کارگری دولت اسلامی گردیدند. « ما حق داریم که از منافع طبقاتی خود به هر شکلی که لازم است دفاع کنیم. ما حق داریم، که سازمان کارگری مستقل خویش را ایجاد کنیم.» طی سه سال اخیر کارگران هفت تپه، ۱۶ بار بخاطر عدم دریافت مزد دست به اعتصاب زده اند.

فابریکه شکر هفت تپه از سال ۱۹۵۹ تا اکنون سالانه ۱۰۰۰۰ تن شکر تولید نموده که ده فیصد تولید شکر ایران را شامل میگردد. بحران در فابریکه ناشی از سیاست اقتصادی حکومت احمدی نژاد است که تصمیم خصوصی سازی ۸۰ فیصد کارخانه های دولتی به استثنای مؤسسات نفتی را دارد. به خاطر پرداخت بدهی فابریکه شکر، تصمیم گرفته شد تا بخش بزرگ از زمینهای زراعتی هفت تپه به فروش رسانیده شود. در سال روان در مقایسه

با سال ۲۰۰۷، یک بر دهم حصهٔ بُتۀ نیشکر کِشت گردیده است، در آمد از این مدرک به صورت جدی کاهش یافته است.

بر علاوه ، در ایران مافیای شکر عرض اندام نموده است، که به دستور یکی از مقامهای دولت باتنزیل شدید محصول گمرکی و توريد ارزان، توليد شکر داخلی را به نابودی مواجه ساخته اند. پس از اخراج ۳۰۰۰ کارگر در سال ۲۰۰۷، کارگران هفت تپه ترس از فروش و بسته شدن فابریکه دارند، زیرا هزاران نفر گارگر منطقه با آن وابسته گی اقتصادی دارند.

28052008

www.ayenda.org